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L.dz.ﬂ‘Ag.“;‘.Q./202l Olsztyn, 10.11.2021 r.
Nr postgpowania: 325/2021/TP/DZP

Do wszystkich Wykonawcow
uczestniczqcych w postgpowaniu

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego realizowanego w trybie
podstawowym pt. Dostawa roznego sprzetu, w tym sprzetu badawczego i laboratoryjnego
do jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Warminsko-Mazurskiego w Olsztynie.
Nr postepowania: 325/2021/TP/DZP.

Zamawiajacy, Uniwersytet Warminsko — Mazurski w Olsztynie, dzialajac na podstawie
art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamodwien publicznych
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 tj. ze zm.) przedstawia wyjasnienia dotyczace postawionych
przez wykonawcow pytan w ww. postepowaniu:

Pytania od 1 do 14 dotyczg czesci 6 zamowienia: dostawa wraz z instalacja, uruchomieniem
i instruktazem pionowej zamrazarki niskotemperaturowej do -86 st. C — 1 sztuka.

Pytanie nr 1:

Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie urzadzenia z ukladem True Dual, tj. dwoma
oddzielnymi uktadami kompresoréw dziatajacych niezaleznie. W przypadku awarii jednego z
uktadow drugi automatycznie podtrzymuje temperature w urzadzeniu na poziomie -70st.C.
Jest to rozwigzanie nowoczesniejsze, bardziej bezpieczne dla materiatu i Uzytkownika.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie wymaga, ale dopuszcza ww. urzadzenie z uktadem True Dual.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiajgcy dopusci urzadzenie o wymiarach zewngtrznych szerokos¢ x glebokosé x
wysokos$¢ 755 x 859,5 x 1999 mm?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie dopuszcza urzadzenia o ww. wymiarach.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiajacy dopusci urzadzenie z wyswietlaczem dotykowym LCD bez wyswietlacza
LED? Proponujemy rozwigzanie nowoczesniejsze i bardziej niezawodne.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze nie dopuszcza urzadzenia bez wyswietlacza LED.

Pytanie nr 4:
Czy Zamawiajgcy dopusci urzadzenie z wyswietlaniem temperatury nastawy, ale bez
jednoczesnego wyswietlania temperatury otoczenia? Wymagana funkcjonalnos¢ nie wpltywa
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w zaden sposob na mozliwosci chlodnicze urzadzenia, gdyz mikroprocesor reguluje
automatycznie prace kompresoréw, a zatem prosimy o zniesienie tego wymogu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze nie dopuszcza ww. urzadzenia.

Pytanie nr 5:

Prosimy Zamawiajgcego o odstgpienia od wymogu: - wykrywanie i stabilizacja napigcia AC -
wybor napiecia i wybor czestotliwosci AC. Swoja prosbe motywujemy faktem, iz urzadzenie,
ktore chcemy zaoferowac jest podpiete do sieci 230V 50/60 Hz i ma mozliwos¢ stabilizacji
napiecia przez dodatkowy modut. Nie ma mozliwosci wyboru napigcia i czgstotliwosci AC,
gdyz jest ustawione fabrycznie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie odstapi od ww. wymogu.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiajgcy dopusci urzadzenie z portem dostepu o Srednicy 12 mm?
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie dopuszcza ww. urzadzenia.

Pytanie nr 7:

Czy zamawiajacy dopusci urzadzenie z izolacjg o szerokosci 120 mm? Mniejsza grubos¢
$cianki nie ma wptywu na pogorszenie wlasciwosci termoizolacyjnych urzadzenia.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie dopuszcza ww. urzadzenia.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiajagcy dopusci urzadzenie z pojedyncza uszczelkg drzwi gltéwnych
podgrzewanych poprzez odzysk ciepla z kompresora?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie dopuszcza ww. urzadzenia.

Pytanie nr 9:
Czy Zamawiajagcy dopusci urzadzenie z pdtkami ze stali nierdzewnej z dwustopniowa

regulacjg wysokos$ci potozenia w zamrazarce i jedng umieszczong w polowie komory bez
mozliwosci regulacji?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie dopuszcza ww. urzadzenia.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiajacy dopusci urzadzenie z mozliwoscig umieszczenia 168 szt. pudelek o
wysokos¢ 377

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze nie dopuszcza ww. urzadzenia.
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Pytanie nr 11:

Czy Zamawiajacy dopusci urzadzenie z komorg zewnetrzng wykonang ze,stali malowanej bez
pokrycia antybakteryjnego? Prosimy o doprecyzowanie w jaki sposdéb ma by¢ realizowane
zabezpieczenie antybakteryjne?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze nie dopuszcza ww. urzadzenia.

Pytanie nr 12:
Czy Zamawiajacy dopusci urzadzenie z komorg podzielong na 4 czgsci? Jest to rozwigzanie,
ktére zapewnia takie samo zminimalizowanie strat chtodu w przypadku otwarcia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Zze nie dopuszcza ww. urzadzenia.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiajacy dopusci urzadzenie wykonane w technologii bezfiltrowej, bez filtra
skraplacza? W najnowszej generacji zamrazarek niskotemperaturowych nie montuje si¢ juz
takich filtrow. Proponujemy rozwigzanie lepsze i bezpieczniejsze dla urzadzenia oraz
zwiekszajgce wygode Uzytkownika.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Zze nie dopuszcza ww. urzadzenia.

Pytanie nr 14:

Czy zamawiajacy wymaga urzadzenia o mniejszym zuzyciu energii na poziomie 10,6
kWh/24h? Ma to znaczenie w przypadku dtugotrwatego uzytkowania urzadzania i znaczaco
przektada si¢ na koszty eksploatacji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wymaga urzadzenia o maksymalnym zuzyciu energii elektrycznej
16kwh/24h.

Pytania od 15 do 19 dotycza czgsci 14 zamodwienia: dostawa nozykéw mikrotomowych
przeznaczonych do skrawania wycinkow parafinowych- 25 opakowan.

Pytanie nr 15:

Poz. 1

Zwracamy si¢ z uprzejmg prosba o wyrazenie zgody na zaproponowanie zyletek
niskoprofilowych o ponizszych parametrach uzytkowych:

- dtugo$é 80 mm

- wysokos¢ 8 mm

- grubos¢ 0,25 mm

- kat ostrza 350

- przeznaczone do skrawania twardych wycinkéw parafinowych

- dozownik 50 szt.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie dopusci zyletek o powyzszych parametrach.
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Pytanie nr 16:

Poz. 2

Zwracamy si¢ z uprzejmg prosbg o wyrazenie zgody na zaproponowanie zyletek
wysokoprofilowych o ponizszych parametrach uzytkowych:

- dtugos¢ 80 mm

- wysoko$é 14 mm

- grubo$¢ 0,25 mm

- kat ostrza 350

- przeznaczone do skrawanie ekstremalnie twardych wycinkéw parafinowych
- dozownik 50 szt.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie dopusci zyletek o powyzszych parametrach.

Pytanie nr 17:

Czy Zamawiajacy moze zagwarantowa¢ realizacj¢ przedmiotu zamdéwienia na poziomie nie
mniejszym niz 80% ilosci wyszczegdlnionych w ofercie? Prosimy o potwierdzenie, ze
Zamawiajacy zamierza zrealizowaé zamowienie jednorazowg dostawa.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze realizacja przedmiotu zamoéwienia jest dostawa jednorazowsg
realizowang na poziomie 100%.

Pytanie nr 18:

Pozycja 1. Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie nozykoéw niskoprofilowych o
standardowych wymiarach: dlugos¢ 80 mm x wysokos¢ 8 mm x grubo$¢ 0,25 mm. Tak
niewielka r6znica w dtugosci ostrzy nie ma wptywu na funkcjonalnosé ostrzy, a dtugos¢ 80
mm jest standardowg dtugoscia dla ostrzy mikrotomowych oferowanych na rynku. Pozostale
parametry zgodnie z opisem przedmiotu zamowienia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Zze nie dopusci nozykdw o powyzszych parametrach.

Pytanie nr 19:

poz. 2 Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie nozykow wysokoprofilowych o wymiarach:
dhugos$¢ 75 mm x wysoko$¢ 14 mm x grubosé 0,31 mm. Tak niewielka réznica w wymiarach
ostrzy nie ma wpltywu na funkcjonalnos¢ ostrzy. Pozostate parametry zgodnie z opisem
przedmiotu zamowienia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Zze nie dopusci nozykow o powyzszych parametrach.

Pytanie nr 20:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na pozostawienie w formularzu ofertowym wylacznie tych
pakietow, na ktére bedzie sktadana oferta?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wyraza zgode na pozostawienie w formularzu ofertowym
wylacznie tych pakietow, na ktore wykonawca sktada ofertg.
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Pytania od 21 do 24 dotyczag czgsci 2 zamoéwienia: dostawa i montaz homogenizatora
laboratoryjnego ogdlnego zastosowania wraz z akcesoriami — 1 zestaw.

Pytanie nr 21:
Czy Zamawiajacy dopusci homogenizator z zasilaniem 230V?.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze dopusci homogenizator z zasilaniem 230V.

Pytanie nr 22:

Czy Zamawiajacy dopusci homogenizator z mozliwoscig pracy w objetosciach roztworéw od
0,2 do 2000 ml?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze dopusci homogenizator z mozliwoscig pracy w objgtosciach
roztworow od 0,2 do 2000 ml.

Pytanie nr 23:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydtuzenie terminu dostawy do 45 dni roboczych od dnia
podpisania umowy?.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na wydiluzenie terminu dostawy do 45 dni
roboczych od dnia podpisania umowy.

Pytanie nr 24:

Czy Zamawiajacy odstgpi od wymogu rozpakowania, instalacji, uruchomienia, wykazania
poprawnosci dziatania wszystkich podzespotéw danego urzadzenia, ustawienia odpowiedniej
konfiguracji dostarczonego sprzetu, sprawdzenia nalezytego dziatania sprzetu lub instalacji
lub systemu oraz posprzatania, udostepnionych pomieszczen po zakonczeniu prac zwigzanych
z montazem wraz z usunieciem opakowan? Urzadzenie jest proste w obsludze i zawiera
instrukcje obstugi.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze odstapi od powyzszych czynnosci w czgsci nr 2 zamowienia.

Pytanie nr 25:
Pytania do wzoru umowy
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydtuzenie czasu usunigcia usterki do 10 dni roboczych?.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze wyraza zgode na powyzsze.

Pytanie nr 26:

Pytania do wzoru umowy

Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu dostarczenia urzadzenia zastgpczego na czas trwania
usterki?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie odstapi od powyzszego wymogu. Jednoczesnie zgodnie z
zapisami § 4 ust. 4 wykonawca zobowigzany jest do zapewnienia zamawiajagcemu sprzetu
zastepczego o parametrach nie gorszych niz sprzgt uszkodzony, jesli zamawiajacy z takim
wnioskiem wystgpi.
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Pytanie nr 27:

Pytania do wzoru umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode

na zmian¢ § 4 p 5 wzoru umowy na: W przypadku ponownego wystapienia usterki po
wykonaniu trzech napraw tego samego elementu, wykonawca zobowigzuje si¢ do wymiany
przedmiotu umowy na nowy, wolny od wad w terminie 14 dni roboczych od dnia zgloszenia
usterki przez zamawiajgcego. ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wyraza zgode na zmiang ww. zapisu Umowy.

Pytanie nr 28:

Czy Zamawiajacy uznaje, ze warunki trwajgcej pandemii stanowig okolicznosci sity wyzsze;j?
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze co do zasady uznaje, iz trwajgca pandemia nie stanowi
okolicznosci sity wyzszej, jednak kazdy przypadek z nig zwigzany bedzie rozpatrywany
indywidualnie.

Pytanie nr 29:

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o
dopuszczalnosci wprowadzenia w trakcie trwania umowy zamiennika danego produktu
wchodzacego w sklad przedmiotu umowy, na podstawie pisemnego zawiadomienia, bez
konieczno$ci zawierania pisemnego aneksu, przy spelnieniu oczywiscie dodatkowych
zalozen? Propozycja postanowienia ponizej:

,Strony dopuszczajg w trakcie trwania umowy zamiane danego produktu wchodzacego w
sktad przedmiotu umowy w przypadku zaoferowania przez Wykonawce odpowiedniego
zamiennika lub produktu zmodyfikowanego, w szczegoélnosci udoskonalonego, o ile
zamiennik ten jest produktem o wlasciwosciach réwnowaznych badz lepszych w stosunku do
zamienianego, odpowiadajacych charakterystyce pierwotnego produktu.

W przypadku, gdy nie ulegnie zmianie cena jednostkowa, a tym samym nie wplynie to na
zmiane wynagrodzenia z tytuly realizacji umowy i jednoczesnie zmiana ta jest korzystna dla
Zamawiajgcego, nie wymaga ona zawarcia pisemnego aneksu, lecz jest skuteczna na
podstawie pisemnego zawiadomienia Zamawiajacego w tym zakresie przez Wykonawcg.
Zmiana uznawana bedzie za skuteczng w chwili otrzymania przez Zamawiajacego
zawiadomienia, chyba ze zostata wskazana w nim inna data."

Uzasadnienie:

Zmiana opisana powyzej jest korzystna dla Zamawiajacego i moze usprawni¢ proces
wprowadzania zmian Kkorzystnych dla Zamawiajgcego, takze po stronie wykonawcy,
poniewaz w przypadku zastgpienia danego produktu udoskonalonym, wymaga to
wprowadzania zmian w bardzo wielu umowach. Dopuszczenie w takich sytuacjach formy
pisemnego zawiadomienia dla skutecznosci tej zmiany byloby racjonalnym postgpowaniem.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie do umowy zaproponowanego zapisu.

Pytanie nr 30:

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy
wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawce?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyrazi zgody na zawarcie umowy we wskazanej formie.




|  UNIWERSYTET
WARMINSKO-MAZURSKI
|A|N?|  worsziviie
Pytanie nr 31:

Par. 1 ust. 6 Czy Zamawiajacy wyrazi zgodeg, aby dostarczone zostalty dokumenty w formie
elektronicznej (CD, email, strona internetowa).

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze powyzsze bedzie mozliwe po wczesniejszym otrzymaniu zgody
od przedstawiciela zamawiajacego wskazanego w § 5 umowy.

Pytanie nr 32:

Par. 4 ust. 1 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang stowa ,,bezptatny’” na ,, w ramach
wynagrodzenia”?

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia § 4 ust. 1 zalgcznika nr 4 do SWZ w ten sposob, ze nadaje mu
nastepujacg tresé: ,,Wykonawca zobowigzuje si¢ do swiadczenia napraw gwarancyjnych w
okresie gwarancyjnym w ramach wynagrodzenia, bez dodatkowych oplat za transport i
dojazd”.

Pytanie nr 33:

Par. 6 ust. 1 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmian¢ wyrazenia "z przyczyn lezacych po
stronie Wykonawcy" na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawce"?

Zgodnie z art. 471 k.c. dluznik odpowiada za nienalezyte wykonanie umowy jezeli wynika
ono z przyczyn za ktére ponosi odpowiedzialnos¢.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia § 6 ust. 1 lit. a) zatacznika nr 4 do SWZ w ten sposob, ze nadaje mu
nastepujacag tresé:

,»,Za odstgpienie od umowy przez zamawiajgcego z przyczyn zawinionych przez wykonawce
w wysokosci 10% ceny okreslonej w § 3 ust. 17

Pytanie nr 34:

Par. 6 ust. 4 Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na dodanie "do wysokosci rzeczywiscie
poniesionej szkody?"

Odpowiedz:

Zamawiajacy odmawia zmiany powyzszego zapisu.

Pytanie nr 35:

Par. 7 Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg, aby uprawnienie do rozwigzania / odstgpienia od
umowy przystugiwato po bezskutecznym uptywie dodatkowego terminu, nie krétszego niz 5
dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do nalezytego wykonania
umowy?

Odpowiedz:
Zamawiajacy odmawia zmiany powyzszego zapisu.
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Jednoczesnie zamawiajacy, dziatajac na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzesnia
2019 r. Prawo zamdwien publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 t.j. ze zm.) dokonuje
zmiany tresci SWZ poprzez modyfikacje:
— Zalgcznika nr 4 do SWZ - projektowane postanowienia umowy. Zmieniony zalacznik
w zalgczeniu (zmiany naniesiono czerwong czcionka).

Zamawiajacy informuje, ze w przypadku gdzie dopuscil w niniejszych odpowiedziach na
pytania zastosowanie rozwigzan odmiennych niz te wskazane w SWZ i zalgcznikach, to
wykonawca skladajgc oferte winien zaznaczy¢ w formularzu cenowym, ktdre z pozycji
zgodne sg z udzielonymi przez zamawiajacego odpowiedziami na pytania.

(podpis osoby upowaznionej)

Sporzqdzili: Anna Zalewska, Adrian Horodecki, Lukasz Graban, Cezary Zwolinski, Marta Kaminska
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